
                                                                                                                                    

                                                                                                               Smlouva o dílo č. 2016/14/01/0667 

 

1 

 

Smlouva o dílo č. 2016/14/01/ 0667 

 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

„Mechanizovaná výsadba cibulovin v parcích, na kruhových objezdech a 

pásech okolo cest. „ 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:     statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
 se sídlem Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56 

 IČ:    00845451 

 DIČ:    CZ00845451  

 Zastoupený:  Ing. Petrem Mihálikem, starostou                             

          K podpisu zmocněn:  Ing. Dalibor Malík, místostarosta 

 Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

 Číslo účtu:   1649335379/0800 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:   

          Renata Hovjacká , zeleň 

          Radovan Kopal, zeleň a veřejná prostranství, deratizace 

 

          dále jen objednatel 

 

 

 

Zhotovitel:       Flower Your Place Central Europe s.r.o.    

          se sídlem Hradec nad Moravicí – Žimrovice, Záhumenní 217, PSČ 74741  

 zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v    

          Ostravě oddíle C, vložka 109835 

          IČ:    29449758 

          DIČ:   CZ29449758 

          Zastoupený:  Ing. Martinem Jarošem, jednatelem společnosti  

          Bankovní spojení: Raiffeisen  

          Číslo účtu:    7155551001/5500 

          Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

           

    

          dále jen zhotovitel 



                                                                                                                                    

                                                                                                               Smlouva o dílo č. 2016/14/01/0667 

 

2 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění 

zhotovitele k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

 

III. 

Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést mechanizovanou výsadbu 

cibulovin v parcích, na kruhových objezdech a pásech okolo cest,  pod 

trávníkový drn, kdy na 1 m
2
 bude umístěno 60-80 kusů směsí, složených 

z cibulí tulipánů, narcisů, okrasných česneků nebo krokusů. Složení 

směsí, které se budou zapravovat pod travní drn, musí být v souladu 

s požadavky objednatele a půdními podmínkami vybraných lokalit. 

Samotná výsadba se musí provádět v odpovídajících technologických a 

pěstebních podmínkách, které vyžadují cibuloviny.  

Před samotným zahájením prací bude zhotovitelem vypracovaný 

harmonogram prací spojených s mechanizovanou výsadbou cibulovin 

parcích, na kruhových objezdech a pásech okolo cest o celkové výměře 

2 800 m
2 
nebo v lokalit, které byly vybrány pro samotnou výsadbu.  

2. Objednatel se zavazuje, že po ukončení mechanizované výsadby 

cibulovin v parcích, na kruhových objezdech a pásech okolo cest o 

celkové výměře 2 800 m
2
 nebo v lokalitách, které byly vybrány 

k výsadbě, po řádném a prokazatelném ukončení prací zaplati  zhotoviteli 

cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

3. Pokud předmět plnění vykazuje drobné vady, objednatel jej převezme 

pouze za předpokladu, že se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady 

odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od převzetí předmětu plnění. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 

povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro provedení služby předmětu 

plnění. 

5. Zhotovitel se zavazuje provedení služby – mechanizované výsadby 

cibulovin v parcích, na kruhových objezdech a pásech okolo cest v 

rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve sjednané době plnění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným 

a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

7. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k dodání předmětu 

plnění podle této smlouvy. 



                                                                                                                                    

                                                                                                               Smlouva o dílo č. 2016/14/01/0667 

 

3 

 

IV. 

Čas a místo plnění 

 

 

1. Dokončení veškerých prací spojených s mechanizovanou výsadbou 

cibulovin v parcích, na kruhových objezdech a pásech okolo cest, na 

celkové výměře 2 800 m
2 

nebo v lokalitách předem vybraných bude  do 

15. 11. 2016, vše v souladu s technologickými podmínkami výsadeb 

cibulovin.   

2. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným termínem 

ukončení díla.  

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel upozorní objednatele 

alespoň 2 dny předem o dodávce cibulovin a 2 dny předem o samotných 

pracích, spojených s mechanizovanou výsadbou cibulovin v parcích, na 

kruhových objezdech a pásech okolo cest. Zhotovitel vyzve objednatele 

k převzetí a upřesnění místa uložení cibulovin telefonicky nebo písemně – 

výzvou v elektronické nebo listinné podobě.   

4. Předmět plnění není považován za převzatý bez splnění těchto závazků 

zhotovitele: 

a) splnění závazků zhotovitele dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, 

b) předání předávacího protokolu podepsaného oběma účastníky, 

c) předání všech potřebných dokladů jako jsou zejména:  

-  prohlášení o jakosti, druhu a počtu dodaných cibulovin, 

- kontrole mechanické výsadby cibulovin v parcích, na kruhových 

objezdech a pásech okolo cest, 

- kontrola celkové výměry mechanizované výsadby nebo lokalit, která 

byly k této výsadbě vybrány.  

 

 

 

  

 

V. 

Cena plnění, platební podmínky 

 

1. Cena za celé dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši       

996 800 Kč bez DPH. 
2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platí pro dodání 

cibulovin pro mechanizovanou výsadbu v celkové výměře 2 800 m
2 

nebo 

v lokalitách vybraných pro výsadbu, mechanizovanou výsadbu, včetně 

dopravy, manipulace a veškeré náklady zhotovitele spojené s předmětem 

této smlouvy. 

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů. 



                                                                                                                                    

                                                                                                               Smlouva o dílo č. 2016/14/01/0667 

 

4 

 

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na 

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle 

ustanovení § 96 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Tento účet musí být veden v tuzemsku.  

5. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 

objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku 

odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na 

příslušný účet daného finančního řadu dle § 109a zákona o DPH. 

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení 

ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku 

objednatele uhradit sjednanou cenu. 

6. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný 

dodatek ke smlouvě o dílo.  Fakturace dle změněné ceny díla bude možná 

po uzavření příslušného dodatku k této smlouvě. 

7. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá 

dohotovené dílo bez vad a nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel 

konečnou fakturu, kterou prokazatelně doručí objednateli neprodleně po 

protokolárním předání a převzetí díla. Okamžik předání a převzetí díla se 

považuje ze smlouvy za DUZP.  

8. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů (třiceti) od jejího prokazatelného 

doručení objednateli. 

9.  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu    

 objednatele. 

 

 

VI.   

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a manipulaci 

s předmětem plnění.  

2. Povinnost zhotovitele k plnění podle této smlouvy je splněna 

prokazatelným ukončením mechanizované výsadby cibulovin v parcích, 

kruhových objezdech a pásech okolo cest o celkové výměře 2 800 m
2 

nebo lokalit vybraných pro výsadbu bez vad a nedodělků. Objednatel tuto 

skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    

                                                                                                               Smlouva o dílo č. 2016/14/01/0667 

 

5 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka 

 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době předání a 

převzetí, a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady předmětu 

plnění, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 

příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce trvání 

24 měsíců.  

3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve 

lhůtě 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení.   

4. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a technických parametrech 

předmětu plnění stanovených touto smlouvou. 

5. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, pokud tato smlouva nestanoví jinak.    

 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení prací a předaní díla dle 

čl. IV. odst. 1 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny díla za každý, i jen započatý den prodlení s 

mechanizovanou výsadbou cibulovin v parcích, kruhových objezdech a 

pásu okolo cest.  

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý 

den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit 

objednateli škodu, která vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném 

termínu. 

4. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila 

v záruční době, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč denně za každou vadu ode dne, kdy byl objednatelem o 

vadě vyrozuměn, až do jejího odstranění.  

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle 

na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou 

lze vymáhat samostatně. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

 

 

 

 



                                                                                                                                    

                                                                                                               Smlouva o dílo č. 2016/14/01/0667 

 

6 

 

X. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky 

schválenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran 

jejich doručení bezdůvodně odmítne či jinak znemožní. 

3. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije 

odpovídající ustanovení občanského zákoníku. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 

zhotovitel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 

podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, včetně veškerých příloh a 

dodatků, bude zveřejněna na internetových stránkách statutárního města 

Ostrava- městského obvodu Poruba ( poruba.ostrava.cz), a to po dobu 

časově neomezenou. 

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba 

usnesením č.1598/RMOb1418/45 ze dne 22. 9. 2016.  

 

 

 

 

 

 

V Ostravě - Porubě                                                V Žimrovicich  

dne:                                                                         dne:   

 

 

 

 

____________________                ____________________

  

      Za objednatele:          Za zhotovitele: 

 

 

 

    
 

 


